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REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJILANIT
OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPALITY OF GJILAN/GILAN  BELEDIYESI




                                         

Në bazë të nenit 12, nënparagrafi d) të Ligjit nr. 03/L-040 për Vetëqeverisje Lokale, nenit 38, paragrafi 1, nën paragrafi 1.4 dhe neni 46, paragrafi 2, nënparagrafi 2.1 i Statutit të komunës së Gjilanit 01 nr. 016-126211, të datës: 06.11.2024, i ndryshuar dhe plotësuar me Statutin 01 nr. 016-28448, datës: 22.03.2018, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë: 14.03.2024, miratoi këtë:

VENDIM
për shfuqizimin e Planit për Integritet 2023-2027

1. Shfuqizohet Plani për Integritet Komunal 2023 – 2027, me nr. protokoli 01-163/2023 të dt. 11.08.2023.
2. Ky Vendim hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të MAPL-së dhe publikimit në gjuhët zyrtare  në uebfaqen e Komunës.
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                                                        Arsyetim 
Më datë: 26.07.2023, Agjencia për Parandalimin e Korrupsionit ka miratuar Metodologjinë për Planet e Integritetit dhe ka obliguar të gjitha organet e administratës qendrore, agjencitë e pavarura si dhe autoritetet komunale, që të miratojnë planet e tyre të integritetit sipas kësaj metodologjie.

Komuna e Gjilanit ka hartuar këtë dokument përpara miratimit të Metodologjisë dhe rrjedhimisht në përputhje jo të plotë me këtë dokument. Prandaj, është kërkuar që Plani të përditësohet dhe të aprovohet nga titullari i institucionit respektivisht Kryetari i Komunës.
Bazuar në të lartcekurat, u vendos si në dispozitiv të këtij Vendimi.  

01.Nr.016-27877                                                                                   Kryesues i Kuvendit:
Gjilan, më 14.03.2024                                                                                           ___________________
                                                                                                                   / Kushtrim Kadriu/
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